
 

 
 

Prezentace grantového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.1. 

Oblast podpory  
 

Zvyšování kvality ve vzdělávání-7.1.1 

Název projektu 
 

Já na to mám – projektovými týdny k dosažení kompetencí a 
autoevaluace školy 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.1.02/01.0109 

Název příjemce  
 

Základní škola a mateřská škola Drnholec, okres Břeclav, 
příspěvková organizace 

Celková alokovaná částka  
 

2 099 890,00 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

 
1.4.2009 - 31.3.2011 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Základní škola v Drnholci by chtěla zvýšit kvalitu základního 
vzdělávání u žáků 5. ročníků a II. stupně formou zavádění 
facilitativních přístupů a to především v rámci "projektových 
týdnů", které by měly ověřit vědomosti a celostné kompetence 
žáků. Přinést do výuky zcela nové možnosti a žáky nabádat 
k seberealizaci, autoevaluaci a posílit jejich schopnosti. Jednou 
z hlavních předností je názornost, která pomůže obzvláště 
slabším žákům a žákům s výukovými poruchami učení. Dále by 
chtěla zatraktivnit žáky neoblíbenou formou zkoušení, 
zprůhlednit rozdíl teoretické výuky a praxe, dodat větší 
názornost a provést komparaci teorie a praxe. Během dvou let 
se uskuteční celkem 4 "projektové týdny" a to vždy zimní a 
letní týden. Zúčastní se ho 5. až 9. třídy ZŠ (tzn. 10 tříd 
v celkovém počtu 160 žáků) pod vedením 15 učitelů. Bude 
zpracováno minimálně 10 vzorových projektů, které budou 
zahrnovat minimálně 250 inovativně zpracovaných 
vyučovacích hodin (realizovaných min. 1000 vyučovacích 
hodinách). 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

http://drbnik.cz, Libor Smíšek, skola@drnholec.cz 
519519281 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

